
Fundação de Saúde do Município de Americana - FUSAME
Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi"

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.361/2018.
OBJETO DE LICITAÇÃO: "Serviços de Hemodiálise".

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos treze (13) dias do mês de novembro (11) de dois mil e dezoito (2018), às 15h1Omin, reuniu-se o
Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana, a fim de decidir sobre o
Pregão Presencial n" 25/2018 - Processo Administrativo n" 001.361/2018. Na sessão do pregão realizada
no dia 25/10/2018, a única licitante participante "CLÍNICA DE NEFROLOGIA E DIÁLISE DE
BRAGANÇA PAULISTA LTDA.", deixou de apresentar documento(s) de habilitação, qual(is) seja(m),
Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e a
Certidão Negativa de Débitos Mobiliários perante o Município de Americana. Com fundamento no
disposto no artigo 48, § 3°, da Lei Federal n? 8.666/93, foi concedido à mesma o prazo de 08 dias úteis
para suprir tal falta. Ocorre que, decorrido o prazo, que expirou em 07/11/2018, a licitante, nesta data,
protocolou requerimento sob n° 1.797/2018 (fl. 211), instruída com os documentos de fls. 212-2l3,
solicitando prorrogação de prazo por mais 8 (oito) dias úteis, tendo este Pregoeiro e equipe de apoio
opinado pelo indeferimento do pleito por ausência de previsão legal, seguindo os autos à apreciação do
Presidente e do Superintendente da FUSAME, os quais, por sua vez, no dia 12/11/2018, decidiram pela
intimação da empresa para apresentação dos aludidos documentos faltantes no prazo de 24 horas (fi.
214). A licitante foi notificada nesta data (13/11/2018) via e-mail para apresentar os documentos
exigidos, tendo respondido 2 horas após ter sido interpelada que não seria possível providenciá-los no
prazo assinado, expondo, por conseguinte, que não conseguiria ser habilitada no pregão e solicitando
desculpas pelo ocorrido (fi. 215). Destarte, fica declarada a empresa "CLÍNICA DE NEFROLOGIA E
DLt\LISE DE BRAGANÇA PAULISTA LTDA." INABILITADA, e sendo a única licitante, o certame
resta FRACASSADO. Submetemos o presente expediente à apreciação das autoridades superiores
competentes. Nada mais, subscrevemo-nos.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.X.X.X.X.x.x.X.X.X.X.X.X.X.

J\ME
~~l.~D~
Letícia C. S. Costa Brito

Equipe de apoio
... An.t.a:~io r~'~ndo KJinke FO

-~. Equipe de apoio

Cientes e de acordo as razões supramencionadas, decidimos pe cancelamento
deste certame, com a abertura de novo procedimento administra ivo. Publique-se.

OCHI

Av. da Saúde, nQ 415 - Jardim Nossa Senhora de Fátima - AMERICANA-SP - CEP 13478-640



quarta-letra. 111 de novembro de 2018 Diário Oficial Poder [xecu~,~,,::o~·.::S,::eç~ã::o~I --,S:::ã~o~P:;.~ul::o,-, 1~2::B:.é(.:.2~14:c)-=--,2~8~'

98, 110, 117, 120, 121, lU, 123, 125, 126, 127, 128, 130, 131. os, NÃO HUMANOS, DE EXUMAÇÃO GERADOS NO MUNIClpl0
I 132,142,141,144,146,147, \50,151,152,155,156,157, 160, DE AMERICANA"

1

164, 17l, 187, 188, 189, 190 e 194, no valor de RS lJ.703,07; - A Prefeitura Mw'liclpal de Americana torna público que, I
SALVI I lOPrS E CIA lTDA, no~ nens 01, 04, OS, 06, 17. 15, 18, 101 1NDHlRIDO o recurso «nerpostc pela empresa SILCDN
21,26,31, ]2, ]4, ]5, 37, 38, 41, 42, 44, 48, 51 53. fil, 62. 54, AMBIENTAL LTOA,
65, 66, 67, 69, 70, 79, 87, 99, \ 00, 103. 104, 105. 10.;, 107. 108, Eu, ins I"'artin~, oatricu!a n." 16,830 conferi o presente. Eu,
109, 112, 113, 114, l1'i, : 1-1, 119, 124, 129, 141, 148. 149, 169, Jo~" Eduardo da ClU1 Rodnglll's Fj(m!~, vecretàno de Admlnl~-
170, 17<1, 182, 185, 192, 1'1'>e 196, no v~lor rle RS 9584,02, Iraç.io Inte-inc, autvnzei a publica~itu oncel. emencana. 13 de
ITAPETlNINGA PRODUTOS M~DICOS LTOAME. nos itens 08. 09, Novembro de 2018,

AVISO DE L1CITAÇhQ. Processo n' llUZOI8· Preqàc 10,11,13,14,16,19,n,30,40,4',49,50,,;,>4,55,56,68,
Pr!'~~n(lal n" 65/1U18 . Registro de Preços para aquislçao futura /2, 80 81, 81 84, 86, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 101, i02,
I' parc@ladade loner! cara as dlver~as Sf!Ul!laflaS do mUfl(ciplo 111,118,138, \40, 145, 153, 154, \~8 159, \63, \66, \68 171, AVISO Df LICITAÇÃOfRACASS"DA
. Credendam(lnto e onueqa de envelopes as 08n30mln do dlil 117,179,180, t81, 183. 186 e 19], no valor de RS 20,114,80, O P'fgoeiro e equipe de apcrc da Eundaçác de Saude do
04/12n018. Edrtal completo na Prefeitura Municipal de Ade- - DENTIIL HIGIX PRTO,AOONl MED, HOSP, EIRElI EPP, nos itens MUnldplu d@nmencana - FUSAMi, rortwmcam a quem possa

rnanune e fiO site www.adamantina.sp.guv.br. Informd~õe~ pelo 24,;9, 3l 4~ 7l' 76, 71, 85, 88. 133, 134, 13S, 136, 137, 165 ~n~~~~~8a~p~~~:~~~,r~,,:~aou1.~i;~~~~!~ ;r~~~:~ =:e~:;:;I~~ ~:

~~~eAg ~~~~~2~~0~~ivE~::~:~~~~~r~~ !e f~~~~~~ro de 2018 I ~~ p!;;U~~sr K~S~~T~~:~~2t~DAE~E~~~i;~E~3~~~oE:~I~ I Hemodiahse. que a emrxesa "CUNICA DE NEFROLOGIA E oLÁu- I
AVISO DE L1CITAÇM . Processo n' 113/2018 _ Pre9ão de R,S2.403,70; AlambarilSP,.12,Je novembro de 2018, HUD50N SE DE 6RAGANÇA PAULISTALTDA: fOIdeclarada INA61l1TADA, I

Presencial n' 6612018 . Aquisição de equipar-rentes em çe-at JOS,E GOME,S - Prefeito MunICipal. I por não apresemar os documentes de, habllita~ão eXlgldus no
e veiculo para a Secetana de Assi~tênCla e De<i@nVOMmento . prazo asunatadc. e senuc a única licnante, o certame restou
Stxral. _ oedenctameotc e entrega de envelopes às OSh]Omifl ti.' V t, j ,'I • .; I FRACASSAOO
do dia 0511212018, Edital completo na Prefeitura Municipal de nmencanaõãc Paulo, 13 de novembro de 2018.
Adamanlina e no sue: www.adamantina.sp.gov.br.lnformaçõe5 • Sidnei de Andrade - Preqcetrc da fUSAME
pelo fone (IS) 3S02.9010, • Adamantina, 13 di' novembro de PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-

20' OÃO OPESDED S' de H I lRAllVO 1'1'15/15 REFERENTEAO PREGÃO PRESENCIAL46/IS:
1 ,- J L UVEIRA - ecretenc e Inanças TERMO DE REVOGAÇAo - Processe Lici.tat6no 1\'05812018 CONTRATANTE' FUSAME-FUNDAÇAo DE SÃÚDE 00 MUNlClplO

. lomada de Preço nO00712018 - Após análise daAta de ênrer- DE AMERICANA; PROC AOMINISTRATIVO N· 0024Z2nOI5'
ramenro e abertura dos envelopes do retendo processe e do CONTRATIIDA: GASBALL ARMAlENADORA E D1STi\!SUIDORÁ
Parecer JuddlCo elaborado pela Prccuradota MUniCipal, venfka- lTDA, COBJETO: FORNECIMENTO OE GÁS LIQUEFEITO DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAí I·~e a necl!uldad@oef_@vogaçIiodopr@sente Processo IICI,tat~rlO, PETRÓLEO À GRANEl, C,OM COMODATO DE TReS TANQUES
tende em Vista que nao foram constatados os envelopes N 01 PARAARMAZENAMENTO VALORDO CONTRATO: RS 70.720.00

CIP~2~[D~~~~Z~;,~/!cR:sl~A ~~1~:~Jl~'_ ~:~c~:r~n~~~: I ~~r~~~~:r:~:~:a~De;~::I~~~~" c~2n:i~:~:~~a-\;0~n::~;I~S~~~ DATADEASSINATURA 05/11/20t8. '

002l2C18 l' lermo de aditamento ao contrato N° 037(2016,\ ""od""d"",~p"""P""""""_f,,,dop,,,,,,,'''''!ó- ,

~a~;vl~e~~;~:~:u~~D~~'~~J!~~ 8c~~~~:~~~a d~S:m~~;s~~~;~~ ~~'zzz: oma~~:;~d~9ad~E~~~:'~6~:/~j,~e~~; !i;~~~~~ I -'--------------
nalizada pata esecuçào das obras de inff~estrutula no üismto encamebe-se em re9imede ufg~n(la para a Autondade Cnmpe- PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA
Industnal 11 (Pavimentação, reoes de drenag~m, esgutamento tente adotar as provrdências que lulgar neCHsflllas, taiS (orno a
sannaríc e abastecimento de agu~), com lorl" «mente de mate- I abertura de novu ~ro(esso licitatónc, dependendo da urgênCia

~~;cr:t;r~~ ddet'O:~;~v~~~~~e~~o9E~'~!;;~I~~ leU~:r~s:~ Martins ~ ~~il~~~~~efso;a~~t;v:~t~~~si~~~~:~:~:~~':~:,:~::O(~:~:l~ I
decsêc. Alvinlândlil, 1l de novembro de 2018, Abigail Catetr
utas . Prefeua MunicipaldeAlvinlândla

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA - Referência: Processo
n." 05l 12018 - Dispensa de Licitação n·. 01112018, Objeto
rontrataçác de empresa atreves de procedimento de dispensa
de IKltaçIio vuando o Iomecmentc de energia elétrica para
o uso das unl!Mdes que compõem a administração muninpal.
RATIFICO o ato para o Sr, Manuel Antõruo Pedrosc da )Ilva,
Presidentl'daComls~oMunicipaldl'liCllação,quetofllaopr(;-
cesso dispensado de hntaçâa para rcnuateçác de empresa de
forneClmenl0deenerglaelelllcaparaa!ullldadesquecompõem
aadmllllwaçãomur1i'lpal.no~alordeRS267.369,28(dulentol
e setseeta e sete mil. lrelentu~ e sesseete e nove real~ e vmte e
ortc centavos),pelo perlodo de 12 (doze)ml<Ses,Mvmlãndla·SP,
06 de novembro de 2018. Abigail Caleli Dias, Prefelta Municipal

FUNDAÇÃO DE SAÚDE

VAlOR 00 CONTRATO: RS 94,150,00
PRAZO' 10/IOn018 a 10/10/2019
DATA00 CONTRATO: 10 de cutctac oe 2018
MIGUEL VIEIRA MACHADO NE1D - ereteíto Municipal,
EXTRATODE CONTRATO
CONTRATO N° 06112018
PROCESSO' Pregão Presendal n0021f2018
CONTRATANTE' Prefeitura Municipal de Anhembi
CONTRATADO MIIRCOS ANTONIO CHAVES ElREU EPP
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a (ontrataçao

de empresa para eventual a4ui~i~ão de lubrlflcantes. fi!tro~ e
dema'~ produtos autcmcuvcs. para <lH!Ilde, as n~cess,dad~s dos
rüversos departamentos

VALOR 00 CONTRAlQ: RS 157,692,SO
PRAZO' 10110/2018 a 10/10/2019
DATADO CONTRATO: 10 de outubro de 2018
MIGUEl VIEIRA MACHADO NETO - Prefeito Municipal.
EXTRATODE CONTRATO
CONTRATO N' 06212018

Diário dos Municípios

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

AVISO DE lICITAÇAO PRocmo N" 741Z018· PREGÃO
N"44f}018

AOUISIÇÃO D~ UM VEICULO TIPO AMBULÂNCIA PARA
ATENDER ÀS NECE5SIOADES DA >ECRETARIA MUNICIPAL Df
SA:JDE

5ESSAO DES1GNt,DA PARA o DIA 04 DE DEZEMBRO DE
20U, À~ '400 HORAS, EDIlAl DISPONlvH NO ENDEREÇO
ELETRÓNICO W#IN,AGUASDAP1\ATA,SP,GOV,BR/COMPRASEl!-
cnACQfS,f>HP

JOS~ RICAROO SAS5AROIJ SANCH~S . VKHREHlTO EM
EXERCICIONO CARGO DE PREHlro MUNICIPAL

PROCESSO: Pregào Presendel n° 021/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anhembi
CONTRATADO: ELAINE CRISTlNA CANDIDA DA SILVAEPP
08JETO: O presente contrato tem por objeto <Itontrataçâo

de empresa para eventual aquiskêo de lubrificantes, filtros e
demai\ pmdutos automctivcs, para atenderas necessidades dos
diversos departamentos .

VALOR 00 CONTRATO: RS 23.387.70
PRAZO: 1011012018 a 1011012019
DATA DO CONTRATO: 10 de outubro de 2018
MIGUEL VIElRA MACHADO NETO - Prefeito MuniCipaL
EXTRATODE CONTRATO
CONTRATO N° 06512018
PROCESSO: Dispensa por Justificativa
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anhembi
CONTRATADO:WORKS lNFDRMÂTICA COMERCIAL LTOA
08JETO' O presente contrato tem por objeto a rcntrataçâc

de empresa para eventual locação de]O computadores para
~erem utilizados pele Departamento de Educação,

SECRETARIA MUNICIPAL DE ~~;j~~~/~6/~~~:0~:/~1\~;~g,oo
COMUNICAÇÃO SOCIAL I DATA00 CONTRATO: 24 de outubro de 2018
AVISO de IIbertu/a de LICItação, Processo Llcitatôrio MIGUEl VI[IRA MACHADO N(10 - Prefeito Muruopal

112/Z018 _ Concorrencia 0512018, OBJETO Ccntrataçâc de PREGÃO PRESENClAL N" 02912018 - AVISO DE EOITAl
empresa de engenharia para execuçêc de recapeamento asfál- DATA 011 REAlIZIIÇÃO DO PREGÃO' Dra 06/1212018 às
uco tipo C8UQ; retauvo ao Processo 696211/2018 - Convênio 14 00 horas.
176512018 celebrado com o Estado de São Paulo. por meio da CREDENCIAMENTO: A partir de \400 horas do dia

~~~~~r~~e~I::~;:!ap~:~not~~~a~~~EON~\~EN~~~~r07d~~' ~!r~~~ I 06/1 ~12~~:FEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP. comunica a
do dia 11 de dezembro de 2018. Edual por meiO eletrônlco@sem Quem possa mteressar. que enccrura-se aberto na DIVisão de
custo (wv"w,i1nd,adllla.!>p,gov,br) e na Inrma rrnptessa . taxa li<ita~õe~ o Processo Lícnatodo para realização do Pteqao
no valor de fl.SO,64 por 10lha Informações Prefeitura !tua Dr, PrewnClal n° 029/201~ CUIOcb.eto P a dqlJl~'~"O de vekulo ttpo
Or~!1\y RotIriglles da S'lva nq~4L fonelfa~ (18) 3702·1029, de ambulàncra Simples gernocao. 'NO km motor 10 FleA {ou supe
2q a 6° feira, da~ 8h30 as 16~30,Andradina, 13 de novembro de non, rambrc 05 marc~as [ou SUPf'rlor), combusnvel gasolina I
2018, Tamlk.o lnoue _ Prl'felta eteool, rodas aro 14 (ou superior), CapaCidade 4 pai!.agelroi .•

Aviso de Abertura de li(ita~ão, Processo Lrcitatério I motorista (ou supeuot). para ser utiliaadc pelo Departamento
113/2018 _ (coccrrêona 0612018, OBJETO Ccntrataçào de de Saúdp, O edital complete estará à dispoSição no Departa-

~~!1~~~~:~~7e~t~~i::~r;n;;:t~U~!OR~:~~:I~e~~~~~~~~~I: I~!:~~urL~~i~a~~e~;~r~~~ ~;~n~~I~~! ~i:~t~o,p~:ç~I:~~~e~~
stocessc n' 2587,1037575-8S12017, celebrado com o Ministério Anhembr, Estado de Sêc Paulo ou rIO sue www,anhembLsp.gov,
das crdedes, TIPO Menor Pre~o REGIME Empreitada por preço I br e demal~ IfIlorma~ões poderâc ser obtidas pelo fone (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA 910bal VENCIMENTO 10 (dez) horas, do dia 14 de dezembro de 3884-9020 com Camda e ainda pelo emall hCllacao@an~embl

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA lICITAÇOES I ~~~!vE~)ta: ~r I::~oa ell~~~;~~: e~:a (~~t~al~~:;:~a4dl~~r ~i~I~~~~n~:;~b~S:relf!I~: ~::~~;~fde 2018 MJGUEl VIEIRA

TERMO DE RATlflCAÇAo EDITALfE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO I folha Inlormaçoes Prefeitura Rua Df Orensy ROdrujues da I PREGAO P!lESENCIAL N' 02812018 - AVISO DE EDITAL
RATlfICA{,.ÀDDE INEXIG)6IUDADE DE L1CJTAÇÂO • PREG OPRESENClAlN"044n018 Silva n"341 fonelfax (18) 37021019 de 2" a 6° fel/a das DATA 011 REAlIZAÇAO 00 PREG,'\O Dia 06/1112017 as
INEXIGIBILlDADEN" 01312018 Processo n' 39 874n018 18h30 às 16h30 Andradrna 13 de novembro de 2018 Iamiko 1300 horas
Estando em conlor:nldade com a legislação pertinente, 08JETO "AOUISIÇÃO DE LAVADORAS EXTRATORA$ DE move _ Prefelta I CRfOENCIAMENTO A partir de 13 00 heras du dia

ccnndcrando os documentos apresentado~ pela Secretaria ROUPA HOSPITA;AR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL "DR, WAl- Extrato d e Homoleqaçâc. Processe 106118 - Pr~9ão 6S/18, I 06/12n017

~:,,~~rt~;:~ R~TL~~~~', dl~:~~~~;IL~~~D~ 6a~e~~,;~~~~op~;;t: I llEM:Rp::~~~t~~ 'Munl(lpal de Americana t~rrla púbãco que ~:j~t;p:s~~iS~~ã08~~1~~~~~~rT~1e0~:~~~:e\a~~;~~~~~t~~~ I a qu~mP~~~~l~nRt:re~~r~I~~:A~n~o~t~~s~E~~~; n:o~~rl~~~
Contrillação di' S~!lW Artlstico do canto! li! compositor -MAll. tOI HOMOLOGADO e, IIDJUDICADO o Preqâo PresencldJ n,' I celebrado com a Umào por ifl1(!rmedio do Mirrinerlo da Agri(ul- de Llcita~óes o Processo Liotatóric na modalidade Pregão
NHO OU~VEOO para a realizaçâc do AniversariO de! BO anos 04412018 para a ~e9ulnl.e empresa: tura, Peccáne e Abailedmenta. Considerando a regularidade do Pre\encial n' 028/2018 rutc objeto r a aquisiçãu de cestas de
di! funrJàçao de ÁgllilS de Llndóla no dia 16 de novembro de TECNOLÓGICA INDUSTR1AE COMERCIO DE f>EÇASE EQUI· procedim@nto,heiporbl'm,cumb<benaleifederalnol0Sto, de Natal para serem diStribuidas entre os funcionãrios publico~ da
~(j18, a~ 21hOOmm, atreves da empresa OSMAR LUCIANETI PAM:N10S INDUSTRIAI~ LTDA-ITEM 01 VAlO~ RS 144.9:'0,00, 17 de julho de 2002, HOOl(llogdr, QS Ictes dos objetos licltado~, a Plefeltura Munidpal de Anfr~mbi. O edital complete estará à

QIJEVEOO no~ lermo~ d" capul 11 mcec 111 do amqc 25, da Lei PREGÃO .PRESENtlAL N,G046/2018. empresa O, CARVALHOCOMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRfCOLA> I d,lspo,slção no Dep,artamenlo de licitações no Paço Munlci,pal
rO 8,666/rB, com aneeções postencres, pelo valor total de RS Processe ~ 57549/_20IB, LTDA,AGRIMAQ COMERCIAL EIREU - ME. Andradind, 1] de uto a Pra~a Prefeito IsmaeJ Morarlo do Amilral, n' 67, bairro
10,000.00 (ue~ nul reais). I OBJEIO' PRESIAÇAO DE SERViÇOS Dr GERrNCIAMFNIO novembro de 2018, lamlk.o Inoue - Ptefena. Cenuc, na Cidade de Anhembl, Es~ado de ~ão Paulo_ol.. no sit,e

Poahque-se na Imprensa OfiCial. nus termos do artigo 26 da 00 A8AS1(CIMENIQ OE COMBUSIIVUS EM vucoros POR , www,anhemb!.sp,gov,bredemaISlnfomaço('sroderaoserobt,l"
Lei .,0, 8,666/93 com altera~õ@s posteriores, I POSTOS .CREDENCIADm, POR MEIO DA IMPLANTAÇAQ E I ii I das pelo fone (14) 3884-9020, com Camlla e a,nda pelo ••·mal!:

Aguas de lindôla, 13 de novembro de 2018 OPERAÇAO DE UM SISTEM~ INFORMATl2ADO E INTEGRADO llcitacaoOanhembl.~p,guv,b(, AnhembitSP, 13 de novembro de

Gilberto Abdou Ht'lou· Prl!f@ltoMunicipaf I ~~MM~CT~~Z:R~~OES~~;;~T~~~~N~~~I~~:;OD~:~~t~I~~ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA 2018TO~;~~L~~E~~~ç6~c:.A~~!~~~~ .=-:~~~~t~tE~nl~~~aL

" ~ A '-~I I ~E;I~~~~BAU~1~0~ET:OEST:~O~0~:S~~~!1~0~~:,R~~E~~~~~~ I EXTRATOS DE CONTRATOS, Fundamento Legal: arti90 65, hora:,RA20 f>ARACADASTRAMENTO: 03/12n018 ale ás 17:30

I PARAA FROTADE VEícULOS DA PREFEITURA DE AMERICANA, ~ 11, "d" da Lei 8~66/93, Proces~o n,G 02412017, Contraio n,o PRAZO f>ARAENTREGA DOS ENVElOPES: 06112n018 att>
CONFORM~ lERMO DE RH[R[NOA DO ANEXO IX-, I 054f2017, Moda~dade Pregão Presencial n" 004/2017, Con· a~ 16:00 horas,

A Prefeitura Munl{ipal de Americana torna púbbco QU~ lratan.te: Prefeitura do MunicípIO de Angatuba. Representante: DATA DA ABERTURA DOS ENVlLOPES' 06112/2018 ás
I 101 tlOMOLOGADO e ADJUOICADO o Pre<]ãIJ Pre~en(lal n." Sr, LUlz AntoniO Machado, Contratada: RISEL COMBUSTlvEIS 16 10 hora~,

JuLGAMENTO DE RECURSO -PRFGÃO PRESENCIAl 0461201B para a ~eguinte empresa' lTOA, fl.Epresentante legal learldru Moreira. Objeto. Com " PREFEIlURA MUNllIPAl DE ANHEMBIISP, Situada na
1412018- A Preleltura do Munlcipio da htãnCld Hldromineral NEO CONSULTORIA E ADMINI51RAÇAo Df 8ENEFIClOS basto nu Artigo 65 Ifl(lSO li, "dO da Lei Fede/ai n" 8666193 e Praça Prefeito Ismael Morato du Arna(~1. li' 67, comunica a
IH' Aylla~ de 5ão Pe<lIolSP lorna públicc lIa'a (OnheClmenlu EIRElI . EPP - TAXA: . 1 80, suas allerações DECIDEM enue SI o ADITAMENlO do conl/3to quem possa mteressar que se enconlfa aberto no Departamento

~~;~'~~~:\~I~~I:~n: ~i~~~:~~~~~ :O:~I~~:~: ::;C~~!i~:~sae~~I:~ ~D~~:~%~ ~~~~~~~~~L~~"AO~~~;~~ DE lICITAÇÃO ~~a~:::r~Olt~' :~a"toq~~ ~~~rC~~(~~I:od~eói~~li~:~O\e~;~g~:~~ ~;e~~~I~~õ~~8~2~rlo~,e~~~oli~~~:~~tI~ ~ac:~~:tl~~~~e óTeO:~~~e~:
p!~slação dn serviços de colela, Iran~pone. tralamenlO I' dis- Processo n" 6~.66617018 yalor anterior de RS 3,46 (trh reais e Cluarenta e seis (entavos) para Implantação de Sistema Elctrônko de VigilânCia I' Moni·
p[)~I~iI() lil\~1 Jf' 'esldltOs 9~rado •• rro~ serviços d(' ~dllde _ R55 OBJfTD' -CDNTRAIAÇAO Df EMPRfSA PARA LOCAÇAO DE para R\ 156 Itres reaiS l' (mquellla e sers centavos). conlor toramento Urbano, constituindo Solução lnt~grada de Redes e
d<'i>9'Upo, I\, ::I P [, quP o Rccu'so ;."erpOSI<l POlI,) emp'''''' VElcUlOS PARA AS SECRETARIAS MUN!CIPAI~· me dacs. ane~u ao presenlC plO(C~SO Data de ASSinatura: Serviços de Vldeo Monitoramento. com fOllledmenlo de m.'io
~TERICYCLEGESTÃO AM81EN1AL LTOA101u ~'Ido, Inabtlitando A Pr@I~ltura MuniCipal dI' Amefl(ana turnd público que fita 2211012018. Conuato de intPlf1l teor arqUivado lunto ao Proces- dI! ub/a I' materiais, (onforrn1!, memonal úe~(!ltivo, planilha de
aSSim iI l'fTIprHa BIOTRANS SOlUÇOES AMBlfNIAIS EIRflll SUSPENSA ~ pr~l'nte IIC!ta~ão, por Determmação do Tribunal de ~o Admln,stratlvo quantitativo, cronograma fisico-hnanceiro e dernai~ de!enhos,

~:~~ F~~o~~~~~od~~~~i~~:rea!oad~~aE~I~~g~ 1~2EOS\~~SA~~~~~~ i cont~~I~~lE~~~8~~i~~:~u~oLICIlAÇAO §Iq ~~~:oA~~~a DLEeic~6~~~3T,O:;0~~~::~~n~7~~~~.a~~~ra~: ~a~~~~ ~~~~:a~:~p~:loM:s~~:~i~ ~I:p:~~:h~,o E~:~:~;t~e~~~
íAl tTOA, sl'ndo que neste mesmo atu serão analisados os • TOMADA DE PREÇOS N." 012/201 8, n,· 0~4f2018, Moda~!Mde, Pregào PresenClal n' 027{]018, Con· de t!citações 110 Paço Municipal Silo â Praça Prp.fCllO I~mael
do(um~'lt:lS pala r,ablhtação, Águas dt São Pedro, 09/11/2018, Prucesso n,' 46,268/2018, t/atante' Prefeitura du Munidp!O de Angatuba, Representante: Morato do IImaral,"· 67 - Centro -An~embilSP e no Slt\! www
Adriana RUlSlcska de AraUJOAfonso _ Pre<Joella, 08JETO: CONIRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXlCUIAR Sr, LUlz Antonio Machado, Contratada: PROESTE DURINHOS anhembLsp.gov,br, DemOli, informações poderão ~er oblidal

OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTlCA E SERViÇOS COMPLE. COM~RCIO DE ~EICULOS LTDA. R~presentante Legal: Germmal I pelo fone (14\ 3884·9020, com Cam]a e alllda pelo ••·mail

:..'..-'-~ I ~;~~~~~!~~~e:~~!~~s~~~6~~!~~~~H"~;~~R::T~~: :~,g~O~~JeUsn~~~gt~:Oj~~~ ~~o~r;lg:~o~~strt~o~~:~_~b;i:~,~t:~~: ~~,~~~~~~nE~e~;;~À,~0:~~'A~n6~~~~s~, p:!fe~~on~:~:~;I,de
ROMANO", COM FORNECIMENTO DE MATERIA!S, MÃO-DE- IMIO no dia 29 de outubro de 201B e termo fmal no dia 8 de PREGÃO PRESEN(lAL N" 030/2018 - AVISO DE EDITAL.

!.,!PR",E""FE"-IT",U",R"-A",M",U",N",IC",IP",A",L,,,D,,,EA"'G"'U"'D"'O"'S I -08~~;I'~~U~~~~~~;~!~s: 04JDfzembrol2018. da, 08hOO á$ I :~~e;~r; zd:r02~~8~::~:/~u;~~d:~ ~:rI!~~~~r:~u~~~I~~ IS:~~:~:'A REAlIZAÇAo DO PREGÃO Dia U6l12l2018 a~
TERMO DE ílAnFlCAÇAO 09hOO I ASSinatura: 29/10/2018, ContraIO de Inteiro teor arqulvade junto CREDENClAMENTO, A partir de 1500 horas do dia
Atendendo aa artigo 26 da Lei n' 8,~66, de 2 I d@Jun~o de I Sessão de abertura dos fnvelopes: 04fDelembro nOl B ao PrO(es~o Adm!nl~tratlvo 06/12n018.

1':193. fl.AHFICO a DISPENSA DE lICITAÇAO Itvada a efeito nos .1$ 09~3{l , A, PRHEIIURA MUNICIPAL D[ ANHEMB1/SP, comunICa a

~~:~~\C~~::~~,~E:~~i ~;P~~I~:;~:':~~~; !uf~!a~e~~~~c:~e~:~9~ bro :;a2l;l~a~~ér~t~~d.~3d~"E~I;~~:b~~~I; ~~ld~:1~ ~:I~a~~~~;~ I ~I~~:;ç:s~a ~;~t;~~:~~lc~~~õ;,~(;~;:a~:Ii~~~: ~~ap~~i~O~r~~
(Onlratavo ae p'e~taíao de ~ervlços d(>ca~acl\açao Dr~f1S~lonal a di~posrçãu do~ Intere~~ddll~ da Unldadf' {I~ Suprunen!os da ' sendal n' U301201 B cujo objeto é a ilquisi~ão de medicamento~
cmn rles ••nvolv,m~nto 1:~tlluClOn.l1. anah~(' .1,' (or'tll\g{>f\Cla~ Prclellllra Municipal rle Aml!rlcana, /lU hOrall{l da5 09hOO its PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI I pala ser~m utiliz'ldos pelo Dep.1fU1mento de Saúde, refl'rent@ao
pa~me,~ de. r@dl..ç.JoeGla9nostICO de ~onl!,I)Ulçoe~ no~ lemaS I 16hOO, Oll no ~Ite WWW.3Inerican ••.sp.gov.gr. lX1RAIO Df CONTRAIO Convênio n' 06an018, celebrado entre o [stado de São Paulo.
de despesa. ne pes~oal f' en{argos e repasses constrtuc1or,aIS, I . PREGAO PRESENClAL N." 05412016, CONTRATO NG059/2018 I alrav~ de ~u~ Sec,etaria de Estado da Saud~ e a Preleitura
~elo p:az,o de 12 meses Junto a FUNDAÇÃO DE APOIO A EDU- Processo n' 66.]58/2018, PROCESSO: pre ão f>resencial nO02112018 I MlJnlClpal de Anhembl. O ed,tal completo e~tara .) dlipojl<ão
AÇÃ). rESQUISA E EXTENSÃO DA UNI5Ul..fAEH,SUL CNPJ 06JETO' "CONTRATAÇÃO DE. EMPRESA ESPECIALIZADA 1 g., ' no Departamento de liCitações no Pa~o Munidpal sito â Praça

~::~~i=(~!~J~~~~~~7~~~nl~~~i~: ~~~a;~~e_ASC:~:~ ~a~~~:~~~ ~~~~~~~S~~~!~v~~~~~~~Ç~ gEEN~~~I~:~:~~~~~~~~~~r6 TRAT~~~~~~~~~:p~~~~1~;~IM~~I~t~lc~~ A~~@;:~AS PARA I ~~e~e~t~~:l;~~i.~~::~~ ~~ ~~oa~aal~: :~,~:I;:tOe ~~~~~eC~~:i'

MI~~~~8~~~E9c~~ioe~oE P~~~;N~~a~ ~~T~~M\L98S7E'~:~~~~á~~ I DE CAMADA SETE ~ARA O CIRCUITO DE CONCECTIVIDADE IP', OBJETO O presente contrato lem por ohJeto 01 (CInlrata~ão sp,gov,br e demaiS informa,çól"s p~derão ~er obti~as pelo fon@
VINTE E'DOIS REAIS E QUARENTA· QUATRO cENTIIVO[S) 1 Data t horarlo llmlt~ ~ira credenciarn ••nto, apresentação de de empresa para eventual aquisi~áo d~ lubnflcantes, filtros e (14) 38~4-9020. com Camlla e amda pelo e-m,JII: IiCllaCJO@.

AGUDOS QUARl'A-FEIRA. 31 D~EOUTUBRO DE 2018 . Pfopostas e docurnl!nto~: l8 de Novembro lOHl, as 14hOO. na I demai~ prodllto~ automotivo~. para atender as necessidades dos anhemb!,sp,gov,br, AnfrembilSP, 13 de novembro de 2018
ALTAIR FRANCISCO SILVA PREFEITO MUNICIPAL DE Sala d~ Unidade d~ Suprin:entos, ~to a Av, 8rasil. n' 85,1' andar. I diversos departamentos, MIGUH VlflRA MACHADO NETO - Prefell0 MuniCipal

AGUDOS 201i~~c~01;~0~~~~ao de di>puta de pre~os: 28 de No~mbro de ~~~.~~/;~~~~::o;~/~g~6;;1.S0 _-,---,1_' _
O Edltal e~tarà a dispOSição dos Intere~!oados na Unidade DATADO CONTRATO' 10 de outubro de 2018

de Suprimentos, mo a Av, Bril~II, nO85. 1° andar, no horáno das MIGUEL VIEtRAMACHADO NETO _ Preleltu MUnICipal.
09hOO às 16hOO, uu nu ~ltewv;w.ampricanup,4ov.br, d parllr Uf r:X1RAIO Df CONTRAIO
16 de rlovernbro de 2018, CONTRATO N' 06012018 PREGÃO N" 5912018 - PIOC~SSOAdministrativo f~u 861201 a

EDITAl DE INDfFERIMENHJ Df RECURSú PROCESSO, Pregão Presencial o" 021/2018 - COMUMCADC DF SUSPff~SÃO, Suspende·se o Pregilo com
PREGÁD EUTRONICO r 03/2018 I'ROC ADM n 30!2J18 ' PREGAO PRESENClt.l N' OZS/2018 (ONTRII1AlHE Prel"ltura MunICipal de Anhemb uala pr 'vista pard 14 de nuvembro de 2018, 10:DO hUI'I>, )1<1"

1<5\\1"11' R'>lliWfI d••p' ••ços par~ ,1'JII",~i'", ' ',ras de materl,,1 f>roce~~o n" 14 }32,201S CONTRATADO.AWA PRODlHOS DE PETROLEO EIRElI efeno de possivel~ cOl(e~õe~ no EdllaI.Apar ••tlda, 13 Je ol.lubrJ

~~~~~t:I~~~~~r:~~~~I~~,\~~~r~~~~~~rt~cl~::~tee~'~e~~o(,II~~S DE s~:~~~gs"~?~~~~i:~~~?~~~~~;~~I~~~AS:~!~ t;:A~ de e~~~~~' ~;:~~;r:~u~~n;~aU\~i~~; ~;r 1~~;~f:~a~t~~~I~:~~ã~ I dt 2~~~GLÃ~ ~;t~~~0~e8 ~11~~:~~:r~:r:I~'i:r;:~~~I~;c 271201 R
~~,N2T~S2~,02~,E;i,I~~, ~~,E~~,E;;' ~~.s~~~~~,O;j,Oi,;,07i, ~~', ;~: I~~~6~~~~g~~~~~Ç~~ !~~~~~:(~~~~~~~5~,E"i~~V~ÇE~~D~~ ~::rasl~:~~~~:~~~~:tiVOj, para atende' as ne<essidades UOS I Di~~i~~~~i~~ ~~b~~C!:~:~~: ~~:b~~~~, ~~es;s~:o ::~:~~;~ ~~

')"Ç .t.

PREFEITuRA MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUAS DE SÃO PlORO

• ,I
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

PREFEITURA MUNICIPAL ~E ALAM BAR I

,
improns8ofidal

'''''''-''''''

dIXultlCnto
<ls~.r\ddo

tIl9'1.·1"'<:'t'\h'
A IMPRE~SA.OF1CjAl DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando vlsuallzado direlamente no portal www.imprensaoflclal.com.br
quarta·felra. 14 de novembro de 2018 às 02;02;02,

http://www.adamantina.sp.guv.br.
http://www,anhembLsp.gov,
http://www.imprensaoflclal.com.br

